EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
015/2024 – CONTRATADA(O): D G
DO REGO NETO ASSESSORIA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2024

CONTRATANTE   : CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

CONTRATADA(O): D G DO REGO NETO ASSESSORIA.

(CNPJ: 40.396.138/0001-76)

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 0021/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, COM O
OBJETIVO DE APLICAR AS NORMAS DA LEI HOMEPAGE NA INTERNET –
LEI Nº 9.755/1998, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LEI Nº

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-015-2024-contratadao-d-g-do-rego-neto-assessoria/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-015-2024-contratadao-d-g-do-rego-neto-assessoria/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-015-2024-contratadao-d-g-do-rego-neto-assessoria/

101/2000,  LEI  DA  TRANSPARÊNCIA  –  LEI  Nº  131/2009,  LEI  DE
ACESSO À INFORMAÇÃO – LEI Nº 12.527/2011 E DEMAIS EXIGÊNCIAS
DOS TRIBUNAIS DE CONTAS E MINISTÉRIOS PÚBLICOS, JUNTO À CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de Abril de 2024.

VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  deste  Termo  de  Contrato  se
inicia com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício  financeiro  em  vigor,  podendo  ser  prorrogado  por
interesse  das  partes  nos  termos  do  art.  107,  da  Lei  nº
14.133/21, desde que haja autorização formal da autoridade
competente e observados os requisitos previstos no Termo de
Contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

Canguaretama/RN, 26 de Abril de 2024

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente